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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN @

Né bazé t¢ Qarkores Buxhetore 2023/01 t& Ministrisé pér Financa té dt.13 Maj 2022, né
bazé té nenit 40.2(b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, sipas nenit 26 pika 2 té
Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kuvendi i Komunés s& Decanit né mbledhjen e mbajtur me
dt.30.06.2022, miraton kéte:

VENDIM

MBI APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE (KAB) PER
KOMUNEN E DECANIT PER VITET 2023-2025

L
Aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore pér Komunén e Deganit pér vitet 2023-2025.

-Buxheti i planifikuar sipas Qarkores buxhetore 2023/01, per vitin 2023 éshté — 12,119,806.00€
(11,021,321.00 nga grantet dhe 1,098,485.00 nga té hyrat vetanake)

-Buxheti i planifikuar sipas Qarkores buxhetore 2023/01, pér vitin 2024 éshté — 12,879,621.00€
(11,734,567.00 nga grantet dhe 1,145,054.00 nga té hyrat vetanake)

-Buxheti i planifikuar sipas Qarkores buxhetore 2023/01, pér vitin 2025 éshté - 13,413,820.00€
(12,218,616.00 nga grantet dhe 1,195,204.00 nga té hyrat vetanake)

II.
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér Komunén e
Deganit pér vitet 2023-2025.

II.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né web fagen e Komunés.

IV.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti i Buxhetit, Zyra e Kryetarit, Drejtorité komunale
dhe Arhivi i Komunés.

01.Nr. X-2
Decan,dt.30.06.2022

Kryesuesi i Kuvendit
Hajdar SUTA]
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N& bazé t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) lidhur me nenin 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, Udhé&zimit
Administrativ (MPL) Nr.03/2020 pér Transparencé né Komuna, Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna , nenit 26 pika 1. dhe nenit
73 t& Statutit t¢ Komunés sé& Deganit, 01.Nr.IX-5, té datés 31.10.2019, sipas Rregullores
Komunale pér Transparencé té dt.31.01.2020, Kuvendi i Komunés s& Deganit né mbledhjen e

mbajtur me dt.30.06.2022, miratoi kété:
VENDIM

MBI APROVIMIN E PLANIT PER KOMUNIKIM DHE MARREDHENIE ME
PUBLIKUN NE KOMUNE

Neni 1
Me kété vendim aprovohet Plani pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun né Komung.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumenti me emeértimin, Plani pér Komunikim dhe
Marrédhénie me Publikun né Komuné.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e kryetarit té Komunés, Zyra e Kuvendit t&
Komunés dhe Zyra pér Informim e Komunés sé Deganit.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit
ne gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet: Ministrisé s@ Administrimit t& Pushtetit Lokal, Kryetarit t¢ Komunés
dhe Drejtorive Komunale si dhe Arhivit.

01.Nr.X-3

Decan,dt.30.06.2022

KUVENDITKOMUNES SE DECANIT

Kryesuesi i Kuvendit
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Plani pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun né Komuna

Qéllimi i pérgatitjes sé Planit pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun éshté pérgatitja e
dokumenteve, si: lajme, njoftime, thirrje, ankande, raporte financiare dhe dokumente tjera dhe
publikimi i tyre né Ueb fagen zyrtare té Komunés, poashtu disa nga kéto dokumente mund té dérgohen
Pér publikim edhe né media lokale dhe né ato gendrore.

Duhet cekur qé ky plan mund té keté ndryshime gjaté zbatimit té tij, duke u bazuar né kérkesat qé vijné
si nga ana e Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit, Drejtoréve té Drejtorive Komunale si dhe nga
Ministrité qé béjné pércjelljen e punés sé zyrés pér informim, andaj nuk mund té& caktohen me saktési
aktivitetet pér secilin muaj, sepse mund té keté ndryshime varésisht nga kérkesat e udhéheqgésve dhe
strukturave komunale.

Kétu pérjashtim béjné disa dokumente dhe data té shénuara té cilat duhet t& publikohen né muajt
pérkatés, sepse publikimi i tyre me vonesé ndikon né performancén dhe transparencén komunale.

Synimi i Planit pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun éshté rritja e intensitetit t& informimit dhe
komunikimit né Komunén e Deganit né raport me qytetarét si dhe orientimi i administratés komunale
pér informim sa mé ta drejté dhe pérgjegjshméri né raport té brendshém kolegial dhe né ofrimin e
shérbimeve karshi Qytetaréve, marrédhénia e shéndoshé dhe korrekte me media dhe pérfshirja e
Qytetaréve né proceset vendimmarrése.

Qé€ Plani pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun té& arrijé qéllimin dhe efikasitetin e duhur, rol té
madh luan edhe marrédhenia dhe komunikimi i brendshém i t& punésuaréve né institucionet komunale.
Prandaj, bashképunimi dhe komunikimi né mes té& Drejtorive dhe pérmirésimi i vazhdueshém i kushteve
dhe marrédhénieve né puné luan rol ky¢ né rritjen e performancés sé punés né komunén toné.

Zyra pér Informim



Zyra pér Informim né Decan kujdeset Pér transparencén e geverisjes lokale né raport me qytetarét dhe
siguron pasqyrimin e drejté té aktiviteteve té Kryetarit t& Komunés, Kuvendit Komunal, Drejtorive dhe
té gjitha njésive tjera té ekzekutivit.

Kjo zyré mban kontakte me pérfaqésuesit e mediave , ndérmjetéson dhe bén caktimin e intervistave pér
shtyp té udhéheqésve komunal .

Poashtu, ndér punét kryesore té Zyrés pér Informim éshté mirémbajtja e Ueb Fages sé& Komunés, né té
cilén béhet publikimi i té gjitha njoftimeve pér mbledhjet, vendimet dhe informatat nga takimet e
Kryetarit t& Komunés, planet dhe raportet e Kuvendit t& Komunés, si dhe koordinon publikimin e
shpalljeve, konkurseve dhe tenderéve si dhe té gjiitha informatat dhe publikimet me réndési pér
qytetarét e Komunés.

Ueb Faqja zyrtare e Komunés dhe pérdorimi i platformave sociale si mjete kryesore té informimit

Administrimi dhe funksionimi i Ueb fageve té komunave éshtg i rregulluar me Udhézimin Administrativ
t€é MAPL-sé Nr.01/2015 mbi ueb faget e Institucioneve Publike.

Si burim kryesor i informacionit éshté Ueb Fagja zyrtare e Komunés, pérmes sé cilés ofrohen informatat
kryesore sa i pérket punéve qé zhvillohen brenda Komunés, mbledhjet dhe vendimet e marra nga
Kryetari i Komunés dhe nga Kuvendi Komunal, shérbimet qé ofrohen né Komuné, aktivitetet e
prokurimit, raportet financiare, lajmet, njoftimet, thirrjet, raportet dhe planet e punés si dhe shumé e
shumé informacione me interes pér qytetarét né funksion té llogaridhénies, pérgjegjshmérisé dhe
transparencés.

Pérveq Ueb fages zyrtare, Komuna ka té hapur edhe llogariné e saj né Facebook si dhe Facebook-u
zyrtar i Kryetarit t& Komunés me njé numeér relativisht té larté té ndjekésve, ku mundohemi gé edhe
pérmes késaj platforme té ofrojmé informacione té sakta mbi zhvillimet dhe punét e Komunés.

Té gjitha kéto informacione té punéve té Komunés béhen me qéllim té arritjes sa mé té larté te
transparencés, pérgjegjshmérisé dhe llogaridhénies karshi qytetaréve. Kuvendi e ka t& miratuar
Rregulloren Komunale pér Transparencé né bazé té Udhézimit Administrativ té MAPL-sé 04/2018 mbi
Transparencén e Komunave.

Synimet dhe Objektivat e Zyrés pér Informim



Ndér synimet tona kryesore jané mbulueshméria dhe informimi me kohé i té gjitha aktiviteteve t&
Kryetarit t€ Komunés, té Kuvendit Komunal, té gjitha organizimeve dhe ngjarjeve qé jané té
réndésishme dhe né dobi té qytetaréve té Komunés toné.

E té gjitha kéto synojmé t'i arrijmé pérmes transparencés, llogaridhénies, pérgjegjshmérisé,
gjithpérfshirjes e mosdiskriminimit si pika kyce pér arritjen sa mé té larté té bashképunimit né mes té
komunés dhe qytetaréve té saj pa dallim etnie, gjuhe, gjinie, apo religjioni.

Kéto jané ndér pikat kryesore té planit qé synojmé t'i realizojmé si Zyre pér Informim

* Pjesémarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit Komunal;

* Pjesémarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té organeve kryesore:

a)KPF — Komiteti pér Politiké dhe Financa;
b)Komiteti pér Komunitete;

c)KKSB — Késhilli Komunal Pér Siguri né Bashkési;
* Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbledhjet publike me qytetaré;
* Pjesémarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Késhillit t& Drejtoréve;

* Pjesémarrja (monitorimi), pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve lidhur me aktivitetet e ndryshme
kulturore dhe historike, Si¢ jané pérvjetorét e ndryshém apo edhe festivalet e ndryshme qé organizohen
né komunén tong;

* Pjesémarrja né takimet e drejtpérdrejta té Kryetarit t& Komunés si brenda dhe jashté Komuneés, si dhe
publikimi i vendimeve té nénshkruara nga Kryetari;

* Mbajtja e kontaktit dhe komunikimit té pérhershém dhe t& vazhdueshém me publikun, pérkatésisht
qytetarét, pranimi i informacioneve té ndryshme nga ata dhe shpérndarja e tyre tek udhéheqgésit apo
zyrtarét komunal, botimi i tyre né publikimet e ndryshme (fletépalosije, broshura, gazetat, revistat,
Ueb-fagen e Komunés), mjeteve té informimit publik etj;



* Mbajtja e kontakteve té& rregullta me pérfagésuesit e mjeteve té informimit publik, (vendoré dhe
ndérkombétaré), njoftimi i tyre pér té gjitha takimet, ngjarjet, zhvillimet dhe manifestimet qé& mbahen
né Komuné. Né kété rast mediat informohen s& paku 1 javé mé paré (dhe njé dité para mbajtjes sé
ngjarjes) pér té gjitha takimet publike me qytetarg;

* Informimi me kohé i mediave pér ditén dhe kohén e hapjes sé ofertave t& tenderéve, né ményré qé té
inkurajohen raportimet né media;

* Menaxhimi i UEB-fages sé Komunés, qé nénkupton pérditésim té pérditshém dhe efikas té saj, duke i
edituar té gjitha informatat e réndésishme gé ndodhin né Kuvendin Komunal dhe né qytet si¢ jané:
lajmet, shpalljet, vendimet, rregulloret, konkurset, ngjarjet kulturore, shénimi i datave té réndésishme
dhe pérvjetoréve.

Dt.: 30.06.2022, Degan

Zyra pér Informim
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NE€ bazé t& Ligjit Nr.02/L-88 pér Trashégiming Kulturore (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr.29, dt. 01 Korrik 2008), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja e) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040, sipas nenit 26 pika 9 t& Statutit t& Komunés sé Decanit, 01 Nr.IX-5, té datés 31 .10.2019, Kuvendi i
Komunés sé Decanit né mbledhjen e vet t& mbajtur me dt.30.06.2022, bie kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN PLANIT PER
MBROJTJEN DHE PROMOVIMIN E TRASHEGIMISE KULTURORE NE

KOMUNE

L.
Formohet grupi punues pér hartimin e Planit pér Mbrojtjen dhe Promovimin e Trashégimisé Kulturore
né Komunén e Deganit 2022-2025, né kéts pérbérje: 1. Leotrim Hadergjonaj, nga Asambleja (AAK),
2.Arjan Dobraj nga Asambleja (AAK),3. Skender Kurmehaj, nga Asambleja(LDK), 4. Bekim
Vishaj nga Ekzekutivi dhe 5.Shkelzen Shehu nga Ekzekutivi.
Mbledhjen e paré t& Grupit punues e fton Kryesuesi i Kuvendit, né té cilén mbledhje Grupi e zgjedhé
kryesuesin e vet.

II.
Grupi &éshté pérgjegjés pér mbledhjen, analizimin dhe ofrimin e informatave t& nevojshme gjaté dhe deri
n€ pérfundimin e procesit té finalizimit t& hartimit t& Planit pér Mbrojtjen dhe Promovimin e Trashégimisé
Kulturore pér Komunén e Decanit 2022-2026

II1.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen:Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryetari i Komunés.

IV.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe publikimit n& ueb fagen zyrtare té&
Komunés.

V.
Me Vendim paisen t& pérmendurit ng pikén I. Té Vendimit, Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i Komunés
dhe Arhivi.

01.Nr.X-4
Decan,dt.30.06.2022

Kryesuesi i Kuvendit
Hajdar SUTAJ
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Né bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja (c) dhe nenit 34 paragrafi 34.4 té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.28 e datés
04.06.2008, Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2019, pér Organizimin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit 19 t&
Statutit t& Komunés sé Decanit, 01.Nr.IX-5 t& dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé
Decanit né mbledhjen e mbajtur me dt.30.06.2022 , bie kété:

VENDIM

PER VENIEN NE DISKUTIM PUBLIK TE MODEL - RREGULLORES PER ORGANIZIMIN,
FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET
DHE LAGJET URBANE

l.
Miratohet Vendimi pér vénien né Diskutim Publik te Model-Rregullores pér Organizimin,
Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet
Urbane.

Il.
Vénia né Diskutim Publik e Model-Rregullores pér Organizimin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, b&het me
qéllimin e dhénies sé& kontributit nga Institucionet, ekspertét e fusheés pérkatése dhe
qytetarét, né ményré qé e njgjta te jeté sa mé funksionale Pér subjektet implementuese dhe
té tjerét.

Il
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit, si dhe publikimit né ueb
fagen e Komunés.
o V.
Vendimi béhet transparent pérmes Tabelés s€ shpallieve dhe Zyrés pér Informim t&
Komunés sé Decanit.

01.Nr.X-5
Decan,dt.30.06.2022

Kryesuesi i Kuvendit
Hajijir SUTAJ
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Né bazé t& nenit 11, nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja (c), nenit 34 paragrafi 34.4 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.28 e datés
04.06.2008, Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2019, pér Organizimin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e Komunave me F shatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit 19 dhe nenit 26
pika 9 té Statutit t¢ Komunés s& Deganit, 01 Nr.IX-5 t& dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés Sé
Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.30.06.2022 , bie kété:

VENDIM

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PER ZGJEDHIJEN E KESHILLAVE LOKALE
L.
Formohet Komisioni pér zgjedhjen e Késhillave Lokale, n& kété pérbérje:

1. Fekri Qufaj, anétar nga Kuvendi (AAK),

2. Afrim Dembhasaj, anétar nga Kuvendi (AAK),

3. Miftar Ahmetxhekaj, anétar nga Kuvendi (LDK),

4. Faton Selmanaj , anétar nga Kuvendi (LVV),

5. Jashar Dobraj, anétar nga Ekzekutivi,

6. Safete Gacaferi, anétare nga OJQ

7. Njé (1) pérfaqésues nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane nga lokaliteti ku béhet zgjedhja e

Késhillit Lokal.

Mbledhjen e paré t& Komisionit e fton Kryesuesi i Kuvendit, né t& cilén mbledhje Komisioni e zgjedhé
kryesuesin e vet nga radhét e veta.

vendet mé t& frekuentuara brenda territorit ku mbahen tubimet pér zgjedhjen e késhillave lokale; mediave
lokale, Web — fages zyrtare t€ komunés dhe Platforma tjera t& komunikimit.

Pas pérfundimit t& krejt procesit zgjedhoré, Komisioni raporton para Kuvendit t& Komunés pér procesin
zgjedhor.

I11.
Mandati i komisionit &shté i lidhur me mandatin e kuvendit t&¢ Komunés,
IV.
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit.
\

Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministris¢ pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb fagen e
Komunés.

VI
Me Vendim paisen t& eméruarit ne pikén L.t& Vendimit, Kryetari i Komunés,Kryesuesi i Kuvendit dhe Arhivi.

01.Nr.X-6
Decan,dt.30.06.2022
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Duke u bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (i) t& Ligjit pér vetéqeverisje Lokale Nr.03\L-
040%Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr.28 e datés 04.06.2008, , sipas neni 26 pika 6 té
Statutit t&¢ Komunés s Deganit, 01.Nr.IX-5, t& datés 31.10.2019, bazuar né Ligjin pér Sistemin e
Adresave, Nr.04/L-071 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés / Nr.29/ 27 Dhjetor 2011),
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.14/2019 pér Caktimin e Emértimit dhe numértimit t& adresave
pér zona té€ qarkullimit publik, ndértesa, shtépi, objekte dhe parcela kadastrale t&¢ lira, me
Rekomandimin e Komisionit Komunal pér Emérimin dhe Riemérimin e rrugéve, Shesheve dhe
hapésirave publike né territorin e Komunés sé Decanit, t& dt.22.06.2022, si dhe Rekomandimet e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajur me
dt.30.06.2022, nxjerré kété:

VENDIM . )
PER EMERIMIN DHE RI-EMERIMIN E RRUGEVE NF KOMUNEN E DECANIT
[

Aprovohet Rekomandimi I Komisionit pé€r emérimin dhe ri-emérimin e rrugéve né territorin e
Komunés s¢ Deganit, sipas t& dhénave t& prezantuara né vijim:

1. Né& fshatin Carrabreg i Epérm, rruga e pa eméruar deri me tani, me gjatési mbi 500 m,
emérohet me emérin e veteranit té UCK-sé “Xhavit Dobraj”.

2. N& gytetin e Deganit, rruga e re e cila gjendet né mes té shkollés “Lidhja e Prizrenit” dhe
QKMF “Adem Ukéhaxhaj” né Degan, me gjatési mbi 500 m, emérohet me emrin e
Déshmorit t&¢ Kombit “Halil Sejfijaj”.

3. Ng fshatin Maznik rruga ekzistuese me emrin “Azem Sylaj”, me gjatési mbi 650 m.
Riemérohet dhe zévendésohet me emrin ¢ rapsodit t& ndjeré “Kushtrim Sylaj™.

4. NE fshatin Prejlep rruga ekzistuese me emrin “Beteja”, me gjatési mbi 250 m. Riemérohet
dhe zévendésohet me emrin “Kreshnik Qufaj”.

I1.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit n& zyrén e
protokollit t& Ministris¢ pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né
web fagen e Komunés,

III.
Vendimi u dérgohet: Ministrisé s& Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, Ministrisé pér Puné t&
Brendshme, Ministrisé pér Planifikimin Hapésinor, Agjensionit Kadastral t& Kosovés, Entit
Statistikor t& Kosovés, Drejtorive Komunale, Zyrés pér informim, Kryetarit t¢ Komunés dhe Arkivit
t€ Komunés.
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ao0
REPUBLIC OF KoSovA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN @

Ne bazé té nenit 14 dhe nenit 58 pika a), b), d), g) i), t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-
040“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.28 e datés 04.06.2008, né bazé t& nenit 3
paragrafi 1.4, paragrafi 1.12 dhe paragrafi 1.13, nenit 5, nenin 6 paragrafi 1 nenparagrafi 1.2 dhe
nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 dhe nenit 14 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés”,
Nr.10/03 Prill 2019, Sipas nenit 13 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
procedurave t&é dhénies né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajtshme t& Komunés,si dhe
nenit 22 dhe 56 té Statutit t& Komunés s¢ Deg¢anit,01.Nr.IX-5, té datés 31.10.2019, Kuvendi i
Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur me dt.30.06.2022, nxjerré kéts:

VENDIM
PER MIRATIM PARAPRAK T VENDIMIT gER DHENIEN NE SI;IFRYTEZI}VI
AFATGJATE DERI (99) VITE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

L.

Merret vendimi PARAPRAK pér dhénien né shfrytézim afatgjaté deri (99) vite t& pronés komunale sipas
procedurave té pércaktuara me Ligjin nr.06/L-092.

Vendimi PARAPRAK vlené: pér parcelén nr.01256-0 me sipérfage 337 m?, vendi i quajtur Fshati,
shfrytézimi aktual i parcelés Shtépi-Ndértesé, Zona kadastrale Decan, pér parcelén nr.01257-0 me
sipérfage 25 m? vendi i quajtur Fshati, shfrytézimi aktual i parcelés Shtépi-Ndértesé, Zona
kadastrale Degan, dhe pér Pjesé nga parcela nr.04690-0 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 7048 m?,
vendi i quajtur Fshati, shfrytézimi aktual i parcelés Oborr, Zona kadastrale Degan.

II.
Qéllimi i dhénies né& shfrytézim té& pronés s& paluajtshme t&¢ Komunés t& cekur ng pikén Lt& kétij vendimi &shte
pér zhvillimin e veprimtarive ekonomike afariste, q& nuk cenojné rendin publik, mbrojtjen e shéndetit publik,
mjedisin dhe q& nuk bien ndesh me legjislacionin né fugi.
II1.

Afati kohoré i dhénies s& pronés s€ paluajtshme né shfrytézim &shte afatgjaté, pér periudhén deri 99 vite dhe
béhet pérmes shprehjes sé interesit.

IV.
Pér zbatimin e procedurave t& dhénies sé pronés s& paluajtshme né shfrytézim afatgjaté deri 99 vite kujdeset
Komisioni Vlerésues q¢ formohet me vendim t& vecant€ t€ Kuvendit.

V.
P&r zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Komisioni Vlerésues, Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér.

VL
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale , si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né web fagen
e Komunés.

01.Nr.X-10
Degan.dt.30.06.2022 Kryesuesi i Kuvendit
ajdar SUTAJ (
I o
Mot
i’lUv " UL S
rEDegan A 23242 et |

o9 07.0%. 2¢



DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT (1 ls]
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN @

N& bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés” nr.28 e datés 04.06.2008, né bazé t& nenit 17 t&
Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds sé& Paluajtshme t&
Komunés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr.10/03 Prill 2019, Sipas nenit 17 t&
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 26 pika 9 t& Statutit t& Komunés sé
Decganit 01.Nr.IX-5 t& datés 31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur

me dt.28.02.2022, nxjerré kéte:
VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER ZBATIMIN E PROCEDURAVE TE
DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONES Si PALUAJTSHME TE KOMUNES

L
Formohet Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave t&é dhénies né shfrytézim afatgjaté té pronés s&
paluajtshme t& Komunés, n& pérbérje prej (5) anétaréve:
1.Shkodran Mustafaj, (nga Kuvendi), 2.Leotrim Hadergjonaj, (nga Kuvendi), 3.Hasan Hulaj (nga
Ekzkutivi), 4.1zet Zenuni (nga Ekzekutivi) 7.Jehona Dabigqaj, (nga sektori jo geveritar lokal).
Mbledhjen e paré t¢ Komisionit e thirrs Kryesuesi i kuvendit, né t& cilén mbledhje komisioni e zgjedhé
kryesuesin nga radhét e veta.
II.
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisioni Vlerésues jané: Caktimi i Kryesuesit t& komisionit, pérpilimi dhe
publikimi i njoftimit pér shprehjen e interesit me t& gjitha t& dhénat pér pronén e paluajtshme t&¢ Komunés qé
epet n€ shfrytézim afatgjaté deri 99 vite, marrja pjesé né hapjen publike t& ofertave, vierésimi final 1 ofertés
mé t&€ favorshme ekonomike, né pajtim me kriteret e pércaktuara me njoftimin pér shprehjen e interesit,
dérgimi né Kuvendin e Komunés pé€r miratim té ofertés s& pérzgjedhur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté, si
dhe ¢éshtje t& tjera, t& cilat konsiderohen t€ réndésishme nga Komisioni vlerésues.

me sipérfaqe 337 m?, vendi i quajtur Fshati, shfrytézimi aktual i parcelés Shtépi-Ndértesé, Zona kadastrale
Degan, pér parcelén nr.01257-0 me sipérfage 25 m?, vendi i quajtur Fshati, shfrytézimi aktual j parcelés
Shtépi-Ndértesé, Zona kadastrale Decan, dhe pér Pjesé nga parcela nr.04690-0 nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 7048 m?, vendi i quajtur Fshati, shfrytézimi aktual i parcelés Oborr, Zona kadastrale Decan.

IV.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb fagen e
Komunés.

Me nga njé kopje té Vendimit do t& paisen t& emruarit né pikén I. dhe Arhivi.
01.Nr.X-10/1
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT '
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN @

REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Né& bazé t& nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (e) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-040 dhe nenit
26 pika 9 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, me propozimin e Drejtorisé pér Arsim, Kuvendi i Komunés
s€ Decanit n€ mbledhjen e vet t& mbajtur me dt.30.06.2022, nxjerré kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER NDARJEN E 20,000.00 € PER BURSA TE
STUDENTEVE TE KOMUNES SE DECANIT PER VITIN AKADEMIK 2020/2021
L
Me kété vendim ndahen 20,000.00 euro pér bursa t€ studentéve si dhe béhet formimi i Komisionit pér
ndarjen e bursave pér studentét e Komunés sé Deganit pér vitin akademik 2020/2021, né kété pérbérje:
1. Armend Loshaj, nga Asambleja (AAK), 2. Hyri Dobrunaj, nga Asambleja (LDK), 3, Manjolla
Shala, nga Ekzekutivi, 4.Zeqé Malaj, nga Ekzekutivi -DKA, 5. Rexhep Daci, 0JQ.
Komisioni e zgjedhé kryesuesin nga radhét e veta né mbledhjen e paré e cila thirret nga Kryesuesi i
Kuvendit.
II.
Komisioni shumén prej 20,000.00 euro — Subvencione nga zyra e Kryetarit ose Drejtorisé pér buxhet dhe
financa do ta ndajé né pérpjestim t& barabarté me numrin e studentéve qé& do té pérfitojné né bazé t&
dokumnetacionit & ofrojné Per t€ gen& pérfitues t& bursés. Poashtu komisioni &shts pérgjegjés pér
zhvillimin e t& gjitha procedurave pér ndarjen e bursave per student per vitin akademik 2089/2024.
Komisioni cakton kushtet dhe kriteret per &€ qené pérfitues i bursés, pérgadite aplikacionin dhe hapé
konkursin publik. Pas skadimit t& afatit t& konkurimit, komisioni &shté i obliguar t& bé&jé vlerésimin e
kerkesave . Komisioni gjaté procedurés s¢ vlerésimit t& kérkesave do t& percaktoj veté metodén e punés
dhe ményrén e selekionimit t& kérkesave, gjithnjé duke u bazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara
paraprakisht.
II1.
Komisioni pas zhvillimit te gjitha procedurave dhe permbylljes se procesit te perzgjedhjes se kandidateve
perfitues, e nxjerré listén pérfundimtare t& pérfituesve dhe me raport e njofton Kryetarin e Komunes dhe
Kuvendin e Komunes.
IV.
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtoria pér Arsim.
V.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit ng& gjuhé zyrtare né ueb
fagen e Komunés.
VI
Me Vendim pajisen t& pérmendurit n& pikén I. Té Vendimit, Drejtoria pér Arsim, Kryetari i Komunés
dhe Arhivi.

O1.Nr.X-11
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooQ
REPUBLIC OF KOSOvVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN ﬁﬂ

N& baze t& kérkesés s&¢ OVL-UCK-sé dega né Degan dhe tri Shoqatat tjera t& dalura nga Lufta e
UCK-s€ dega né Degan, t& dt.21.06.2022, nr.01-20796, pér mbéshtetje financiare pér aktivitetet e
katér Shoqatave t& dalura nga Lufta e UCK-s¢€ dega né Degan , né mbéshtetje t& nenit 40.2 shkronja
(c) t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale dhe nenit 26 pika 3. t& Statutit t¢ Komunés s& Decanit,
Kuvendi i Komunés s& Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.30.06.2022, merr kété:

VENDIM

PER SUBVENCIONIMIN E KATER SHOQATAVE TE LUFTES SE UCK-sé&
DEGA NE DECAN

L. Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e Katér Shoqatave t& dalura nga Lufta e
UCK-sé-dega né Degan: (OVL) Organizatén e Veteranéve t& Luftés s& UCK-s¢ dega né
Degan 65,000.00 €, SHFD-Shoqata e Familjeve t€¢ Déshmoréve 2,000.00 €, SHIL-
Shoqata e Invalidéve t& Luftés 3,000.00 €, Shoqata e t& Burgosurve Politik 1,500.00 €.
Mjetet financiare ndahen pér aktivitetet qé do t& zhvillojné katér Shoqatat gjaté vitit 2022,

né vleré totale 13.000,00 €.
Me marréveshjen e paléve mjetet financiare do t& derdhen né Gjirollogaring e

Fondacioni Batalioni Gardist Shkelzen Haradinaj, me pérfagésues ligjor Ahmet Neziraj,
me numer personal 1009280746, me llogariné nr.1403000033775188, te Banka
Ekonomike, nr.te biznesit 52005078.

II. Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&
Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe F inanca, né kategoriné e Subvencioneve.

II1. Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:

1. Katér Shoqatat e Luftés s¢ UCK-sé dega né Degan,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi i KK Degan.

01.Nr.X-12
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN dﬁ

REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

N€ bazé t& nenit 26 pika 7 t& Statutit t& Komunés sé Deganit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen
e vet t&€ mbajtur me dt.30.06.2022, bie kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E GRUPIT Tf ASAMBLISTEVE TE RINJE TE KUVENDIT
TE KOMUNES SE DECANIT

L
Formohen grupi i Asamblistéve t& rinjé t& Kuvendit t&¢ Komunés s€ Deganit me mandat 2021-2025, i cili
do t& merret me interesat e té& rinjéve t& komunés s& Deganit. Grup gé sipas kriterit t& moshés nén 30
vjegare, e pérbéjné: 1. Armend Loshaj, 2.Hamid Zukaj, 3.Arjan Dobraj, 4.Lendita Berisha,
S.Elmedina Sadikaj, 6.Floriana Hulaj, 7.Vatan Istrefaj, 8.Shkelqim Tolaj, 9.Blinera Lokaj,

10.Teuta Neziraj.
Mbledhjen e paré té Grupit e thirré kryesuesi i Kuvendit, né t& cilén mbledhje grupi e zgjedhé
kryesuesin e vet nga radhét e veta.

II.
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset:Kryesuesi i Kuvendit.

II1.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe publikimit né ueb fagen e Komunés.

IVv.
Me Vendim paisen t& pérmendurit né pikén L. T¢é Vendimit, Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i Komunés,
dhe Arhivi.

01.Nr.X-13
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN ﬁ?

Né bazé t& kérkesés sé¢ Komunitetit t& fshatit Ratishé i Ulet, te dt.24.01.2022, nr.02-2772, pér
shéndrrimin e objektit t& ambulantes s& fshatit, nga objekt i ambulantes n& objekt t& pérbashkét né
pérdorim, pér nevoja t& gjithé fshatit, duke u bazuar né nenin 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 dhe nenin 15 dhe nenin 26 pika 7 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, Kuvendi i
Komunés s¢ Deganit né mbledhjen e vet t& mbajtur me dt.30.06.2022, bie ké&té:

VENDIM

PER SHENDRRIMIN E PERDORIMIT TE OBJEKTIT TE AMBULANTES SE FSHATIT N}‘§
PERDORIM TE OBJEKTIT PER NEVOJA TE PERBASHKETA TE FSHATIT RATISH [ ULET

L.
Me kété Vendim béhet shéndrrimi i pérdorimit t& objektit t& ambulantes sé fshatit Ratish i Ulét, nga
objekt i ambulantes né objekt pér pérdorim t& perbashkét pér nevojat e komunitetit t& fshatit Ratish i

Ulét.

Arsyetim:
Késhilli Organizativ i fshatit Ratish i Ulét i Jané drejtuar organeve komunale me kérkesé q¢€ objekti i
ambulantes sé fshatit t& shéndrrohet né objekt t& pérbashkét pér pérdorim pér nevojat e gjithé fshatit,
me arsyetimin se Ambulanta e fshatit qe njé kohé t& gjaté &shté jasht funksionit, aty nuk ka punonjés
medicinal dhe nuk ka as pacienté q€ e frekuentojné, poashtu objekti &shté e vjetruar dhe ka nevojé t&
rinovohet sepse dita dités po shkatérrohet ashtu si¢ &shté i pa pérdorshém nga askush.

I1.
Implementimin e kétij Vendimi do ta bé&jné Drejtoria pér Administraté dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale t& Komunés s& Deganit.

HL
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése per vetégeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare ng
ueb fagen e Komunés.
Vendimi né mungesé t& mjeteve buxhetore nuk mund t& zbatohet para muajit shtator.

IV.
Me Vendim njoftohen:Zyra e kryetarit, Drejtoria pér Administraté Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale dhe Arhivi i Komunés s¢ Deganit.
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA = OPSTINA DECAN ﬁy

Bazuar né Ligjin Nr.08/L-066 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2022 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.13 / 31 Dhjetor 2021), sipas
nenit 40.2 shkronja (b) t& Ligjit péer Vetéqgeverisje Lokale “Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008, dhe nenit 26 pika 2. té Statutit t& Komunés sé Decanit,
01.Nr.IX-5, t& datés 31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur me

dt.30.06.2022, merr kété:

VENDIM
PER RIALOKIM DHE TRANSFER TE MJETEVE BUXHETORE NE
KATEGORINE E INVESTIMEVE KAPITALE nga projekti”’Penda e ujit Vranoc”

l.
Merret Vendimi pér Rialokim dhe transfer té mjeteve buxhetore né& kategoring e
Investimeve Kapitale té vitit fiskal 2022, sipas t& dhénave té prezantuara né vijim:

1. Mjetet financiare pér rialokim dhe transfer nga projekti”’Penda e ujit Vranoc” me
projekt kod 10/631/18015/300/51502/045 né vleré prej 65,000.00 €, grant i
pérgjithshém, kéto mjete (65,000.00€) rialokohen dhe transferohen né projektin e
ri “Rinovimi i Objektit té Zjarrfikésve”.

II.
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike t& Komunés sé& Decanit.

M.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyren e protokollit t& Ministrisé pergjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Arhivi i KK Degan.
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooan
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN @

Bazuar né Ligjin Nr.08/L-066 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé& Kosovés
pér vitin 2022 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.13 / 31 Dhjetor 2021), sipas
nenit 40.2 shkronja (b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale “Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008, dhe nenit 26 pika 2. t& Statutit t& Komunés sé& Decanit,
01.Nr.IX-5, t& datés 31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé& Decanit né mbledhjen e mbaijtur me

dt.30.06.2022, merr kété:

VENDIM
PER RIALOKIM DHE TRANSFER TE MJETEVE BUXHETORE NE
KATEGORINE E INVESTIMEVE KAPITALE nga projekti”’Ndértimi i Objektit té

Kolonisé sé Artistéve”

l.
Merret Vendimi pér Rialokim dhe transfer té& mjeteve buxhetore né kategoring e
Investimeve Kapitale té vitit fiskal 2022, sipas t& dhénave té prezantuara né vijim:

1. Mjetet financiare pér rialokim dhe transfer nga projekti "Ndértimi i Objektit t&
Kolonisé sé Artistéve” me projekt kod 10/631/18015/300/51479/045 né vleré prej
60,000.00 €, grant i pérgjithshém, kéto mjete (60,000.00€) rialokohen dhe
transferohen né projektin ekzistues “Instalimi dhe zgjerimi i ndrigimit eficient né
Decan” me projekt kod 10/631/1 8015/30/52181/0451.

II.
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do te kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike t& Komunés sé Decanit.

M.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né

zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje lokale , si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Arhivi i KK Degan.

01.Nr.X-15/2
Decan,dt.30.06.2022
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOvVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN d}

Bazuar né Ligjin Nr.08/L-066 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2022 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.13 / 31 Dhjetor 2021), sipas
nenit 40.2 shkronja (b) té Ligjit p&r Vetéqgeverisje Lokale “Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008, dhe nenit 26 pika 2. té Statutit t& Komunés sé Decanit,
O1.Nr.IX-5, t& datés 31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé& Deganit né mbledhjen e mbaijtur me

dt.30.06.2022, merr kété:

VENDIM
PER RIALOKIM DHE TRANSFER TE MJETEVE BUXHETORE NE
KATEGORINE E INVESTIMEVE KAPITALE nga projekti "Paisje dhe inventar né
QKMF dhe AMF”
l.
Merret Vendimi pér Rialokim dhe transfer té& mjeteve buxhetore né kategoring e
Investimeve Kapitale té vitit fiskal 2022, sipas té dhénave té prezantuara né vijim:

1. Mjetet financiare pér rialokim dhe transfer nga projekti "Paisje dhe inventar né
QKMF dhe AMF” me projekt kod 10/631/73900/300/51349/0721 né vieré prej
49,000.00 €, grant i pérgjithshém, kéto mjete (49,000.00€) rialokohen dhe
transferohen né -Mirémbajtje investive, Blloku kodues
10/631/73900/300/00000/0721, projekt i ri, pér:

e Renovimii brendshém i objektit dhe rregullimi i nyjeve sanitare.

II.
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale t& Komunés s& Decanit.

Il
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrise pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Arhivi i KK Decan.

01.Nr.X-15/3
Decan,dt.30.06.2022
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